
 
 

1 
 

 

OGGETTO: DETERMINA N. 46 DEL 24.05.2023 DI INDIZIONE DELLA PROCEDURA 
FINALIZZATA ALL’ISTITUZONE DI UN ELENCO DI PROFESSIONISTI 
ESTERNI PER AVVOCATI E COMMERCIALISTI PER L’AFFIDAMENTO 
DI INCARICHI DI CONSULENZA LEGALE NONCHE’ DI PATROCINIO, 
RAPPRESENTANZA NELL’INTERESSE DI FLEGREA LAVORO SPA  

 
VISTO 

 L’art. 3.5 Dello Statuto di Flegrea Lavoro S.p.A. che conferisce autonomia negoziale 
alla società 

 il verbale dell'assemblea dei soci del 5.12.2013 e del 10.12.2019 con i quali vengono 
conferiti i poteri all'Amministratore unico 

 Il verbale dell'assemblea dei soci del 29.6.2021 con il quale viene nominato il nuovo 
Amministratore Unico 

 L’art 19 del Dlgs 175/2016 
 

CONSIDERATO 
 Che la Flegrea Lavoro S.p.A. ha l’esigenza di istituire un elenco di professionisti 

esterni al quale poter fare riferimento con celerità e flessibilità per il conferimento di 
incarichi legali quali patrocinio, rappresentanza e consulenza nel rispetto dei principi 
di economicità, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità e 
pubblicità di cui all’articolo 4 del D.Lgs 50/2016; 

 Che tale attività è essenziale al fine di garantire il regolare affidamento degli incarichi 
di cui all’oggetto e la corretta applicazione del principio di rotazione; 

 Che al fine di garantire la massima partecipazione all’elenco in oggetto riportato, si 
ritiene opportuno pubblicare sul sito aziendale un avviso che regoli i requisiti e le 
condizioni di ammissibilità; 

 

DETERMINA 
 

   Di approvare l’avviso pubblico e i relativi allegati, che sono parte integrante della 
presente determina, per la formazione di un elenco di professionisti esterni per av-
vocati e commercialisti per l’affidamento di incarichi di consulenza legale nonché di 
patrocinio, rappresentanza nell’interesse di Flegrea Lavoro S.p.A. 

 Di nominare RUP del procedimento il Sig. Gennaro Ruggiero 
 Che la presente determina verrà pubblicata nell’apposita sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito aziendale. 
 

Avverso la presente determina di affidamento è possibile esperire ricorso giurisdizionale al 
TR Campania, Napoli, entro 30 giorni dalla pubblicazione. 

 

  

 

L'Amministratore Unico 

       Valentina Sanfelice di Bagnoli 

Flegrea Lavoro SpA

III - 1 - 1

I
24/05/2023
0000107

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1


		2023-05-24T07:01:20+0000
	SANFELICE DI BAGNOLI VALENTINA




